Epistola

Incipit ep̄la beati Johannis apostoli
prima Capitulum.

Wod fuit ab

q
intio. qd̄ audiuim⁹ qd̄ vi
dimus oculis n̄ris qd̄ per
sp̄m⁹. ⁊ manus n̄re p̄c̄
etauerūt de verbo vite. ⁊ vita manifesta/
ta est. ⁊ vidimus ⁊ testamur et annūciā/
mus vobis vitā eternā q̄ erat apud pa/
trē. ⁊ apparuit nob̄. Qd̄ vidimus ⁊ au/
diuimus annūciāmus vob̄. vt ⁊ vos soci/
etate habeatis nobiscum ⁊ societas n̄a
fit cū p̄te ⁊ cū filio eius ieu⁹ xpo. Et hec
scribimus vobis. vt gaudeatis ⁊ gaudiū
v̄m sit plentū. Et hec ē annūciatio quā
audiuimus ab eo ⁊ annūciāmus vobis
qm̄ deus lux est. ⁊ tenebre in eo nō sunt
vllē. Si dixerimus qm̄ societate hēm⁹
cū eo. ⁊ in tenebris ambulamus: menti/
mur ⁊ v̄itatē nō facimus. Si aut̄ in lu/
ce ambulamus sicut ⁊ ipse est in luce so/
cietatē hēmus ad inuice ⁊ sanguis ieu⁹
xpi filij eius emundat nos ab oī peccato
Si dixerimus qm̄ p̄ct̄ nō hēmus. iipi
nos seducimus ⁊ veritas in nobis nō ē.
Si p̄fiteamur peccata n̄ra fidelis ē ⁊ iu/
stus vt remittat nobis p̄ct̄ n̄ra. ⁊ emu/
dat nos ab oī iniquitate. Si dixerimus
qm̄ nō peccauimus: mendacē facimus
eū ⁊ verbū eius nō est in nobis..

A
f
sum xpm̄ iustū. Et ipse est p̄cipiat̄o pro
peccatis n̄ris: nō p̄ n̄ris aut̄ tm̄ sed etiā
p̄ totius mūdi. Et in hoc scimus qm̄ co/
gnouimus eū: si mandata eius obserua/
mus. Qui dicit se nosse euz. ⁊ mandata
eius nō custodit: mendax est. ⁊ in h̄ veri/
tate nō est. Qui aut̄ suat verbū eius ve/
in h̄ charitas dei p̄fecta est. In h̄ scimus
qm̄ in ipso sumus. Qui dicit se in xpo
manere: debet sicut ille ambulauit ⁊ ip̄e
ambulare. Charissimi. nō mandatū no/
uū scrib̄ vobis: h̄ mandatū retus qd̄ ha/
būstis. ab initio. Mandatū retus ē ver/
bū qd̄ audistis. Itēz mādatū nouū scri-

b̄ vob̄. qd̄ v̄p ē in ipso ⁊ in vob̄: qz tene/
bre trāsierūt ⁊ v̄p lumē iā lucz. Qui di I.4.d
cit se in luce esse. ⁊ frēm suū odit: in tene/
bris ē v̄sq̄ adhuc. Qui diligit frēm suū
in lumine manet. ⁊ scandalū in eo nō ē
Qui aut̄ odit frēm suū: in tenebris est I.3.e.
⁊ in tenebris abulat ⁊ nescit q̄ eat: qz te,
nebre obcecauerūt oclos ei⁹. Scrib̄ vob̄
bis filioli qm̄ remittūt vob̄ p̄ct̄. p̄f no/
men ei⁹. Scrib̄ vob̄ p̄es. qm̄ coguistis
eū q̄ ab intio ē. Scrib̄ vob̄ adolescētes
qm̄ viciſſis malignū. Scrib̄ vob̄ infan/
tes qm̄ coguistis p̄rem. Scrib̄ vob̄ iu/
uenes qm̄ fortes estis. ⁊ v̄bū dei manet
in vob̄ ⁊ viciſſi malignū. Nolite diligere
mūdū neq̄ ea q̄ in mūdo sūt. Si q̄s dili/
git mūdū: nō ē charitas p̄t̄s in eo. Qm̄
oē qd̄ ē i mūdo p̄cupiscētia carnis ē ⁊ p̄cu/
piscētia ocloy. ⁊ iupbia vite q̄ nō est ex
p̄te h̄z et mūdo ē. Et mūdus trāſit ⁊ cō/
cupiscētia ei⁹. Qui aut̄ facit v̄lūtatem
dei: manet in eternuz. Filiali nouissi ma/
hora ē. Et sic audistis qz antichristus v̄e/
nit: nūc antichristi multi faciunt sunt. Cū
scimus qz nouissima hora ē. Ex nob̄ pdie/
rūt: h̄z nō erāt ex nob̄. Nam si fuissent ex
nob̄ p̄mansissent v̄tiḡ nobiscū. Sed vt
manifesti sint: qm̄ nō sunt oēs ex nob̄
Sed vos v̄ntionē hētis a sctō: ⁊ nostis
oia. Non scripsi vob̄ q̄si igrantib⁹ v̄itatē
h̄z q̄si sciētib⁹ eā ⁊ qm̄ oē mēdaciū ex veri/
tate nō est. Quis est mendax nisi is qui
negat qm̄ iesus nō ē xps. Hic ē antixps
q̄ negat p̄te ⁊ filiū. Om̄is q̄ negat filiū
nec p̄tem h̄z. q̄ p̄fiteſſ filiū: ⁊ p̄tem habet
vob̄ qd̄ audistis ab initio. in vob̄s per/
maneat: quia si in vob̄s p̄māferit qd̄ au/
distis ab initio. ⁊ vos in filio ⁊ p̄te mane/
tis. Et hec est reprobatio quā ipse polli/
citus ē nob̄ vitā eternā. Hec scripsi vob̄
de his q̄ seducūt vos. ⁊ vos v̄ntionem
quā accepistis ab eo maneat in vob̄. Et
nō necesse hētis vt aliquis doceat vos:
h̄z sicut v̄ntio eius doceat vos de oīb⁹. ⁊
ver̄ est: ⁊ nō est mēdaciū. Et sicut docuit
vos manete in eo. Et nūc filiali manete
in eo vt cū apparuerit hēmus fiduciā ⁊
nō cōfundamur ab eo in aduentu eius.

Si scitis qm̄ iustus est: scitote qm̄ et oīs
q̄ facit iusticiā: et ipso natus est. **III**

A **I**dete q̄le m̄ charitatē dedit noīs
v̄ bis p̄r̄t filij dei noīemur et fis
mus. Propter h̄ mūdus nō no
uit nos q̄r̄ nō nouit eū. **C**harissimi nūc
filij dei sumus. et nōdū apparuit qd eris
mus. Scimus qm̄ cū apparuerit: fileſ
ei erimus. qm̄ videbimus eū ſicuti eſt.
Et oīs q̄ habet hanc ſpē in eo: sanctifi
cat ſe ſicut et ille sanctus eſt. **O**m̄is q̄ fa
cit peccatū. et iniqtatē facit. Et p̄ct̄m eſt
iniq̄itas. **E**t ſcīt q̄r̄ ille apparuit ut pec
cata tolleret et p̄ct̄m in eo nō ē. **O**is q̄ in
eo manet nō peccat. Et om̄is qui peccat
nō vidit eū nec cognouit eū. **F**ilioli neſ
mo roſ ſeducat. Qui facit iuſticiam iu
ſtus eſt: ſicut et ille iuſtus eſt. Qui facit
peccatū ex dyabolo eſt qm̄ ab initio dyas
boliſ ſeccaſ. In hoc apparuit filius dei:
vt diſſoluat opera dyaboli. **O**m̄is q̄ nat̄
eſt ex deo peccatū nō facit qm̄ ſemen ipſi
us in eo manet. et nō pōt ſeccaſ: qm̄ ex
deo natus eſt. In hoc maniſteſti ſunt filij
dei et filij dyaboli. **O**m̄is qui nō eſt iuſtus
nō eſt ex deo. et qui nō diliget frēm ſuū.
Qm̄ hec eſt annūciatio quā audifis ab
initio. ut diligatis alterutru. Non ſicur
cayn q̄ ex maligno erat. et occidit fratrem
ſuū. Et ppter quid occidit eū. **Q**m̄ opa
eius maligna erāt. fratris aut̄ eius iuſta
Molite mirari frēs ſi odiſ roſ mundus
Nos ſcimus qm̄ trāſlati ſumus de mor
te ad vitā: qm̄ diligimus frēs. Qui non
diligit: manet in morte. **O**is q̄ odiſ fra
tre ſuū: homicida eſt. Et ſcitis qm̄ om̄is
homicida nō h̄z vitā eternā in ſe manen
tē. In h̄ cognoscimus charitatē dei: qm̄ il
le aliam ſuā p̄ nob̄ poſuit: et nos debem̄
p̄ fratribus aias poñere. Qui habuerit
ſubſtantia hui' mūdi et viderit frēm ſuū
neceſſe h̄c. et clauerit viſcera ſua ab eo.
quō charitas dei manet i eo. **F**ilioli mei
nō diligamus verbo neq̄ lingua. ſed ope
et veritate. In h̄ cognoscimus qm̄ ex ve
ritate ſumus. et in p̄ſpectu eius ſuadebi
mus corda nra. **Q**m̄ ſi reprehenderit nos
cor n̄m: maior eſt deus corde n̄o. et nos

uit oīa. **C**harissimi. ſi cor n̄m nō repre
henderit nos: fiduciā habemus ad deū et
quicqd petierimus accipiem̄ ab eo qm̄
mandata eius cuſtodimus. et ea que ſūt
placita coram eo facimus. **E**t hoc e man
datū eius vt credamus in noīe filij eius
ieſu chriſti. et diligam̄ alterut̄ ſicut de
dit mandatū nobis. **E**t q̄ ſuat mandata
eius in illo manet. et ipſe in eo. et in h̄ ſci
mus qm̄ manet in nobis de ſpū quē de
dit nobis. **III**

Joh. 15.c.
i. 4.c.

C **H**arissimi. nolite om̄i ſpū cre
dere; h̄z p̄bate ſpū ſi et deo ſint
qm̄ multi pſeudop̄phete exierūt in mun
dū. In h̄ cognoscif̄ ſpū ſeſti. **O**is ſpū ſi
qui ſint eſt ielum xp̄m in carne veniſſe. ex
deo eſt. Et oīs ſpū q̄ ſoluit ielum ex deo
nō eſt. et hic eſt anti xp̄s de q̄ audifis qm̄
venit. et nunc iam in mundo eſt. **G**los ex
deo eſtis filiolii. et vicitis eum qm̄ maior
eſt qui in robiſ eſt: q̄ in mūdo. ipſi te
mūdo ſunt. ideo de mūdo loquuntur. et
mūdus eos audit. Nos ex deo ſumus.
Qui nouit deum audit nos qui nō eſt
ex deo nō audit nos. In hoc cognoscim̄
ſpū veritatis et ſpū erroris. **C**hariffi
mi diligamus nos in uiſe. q̄r̄ charitas ex
deo eſt. Et om̄is qui diliget. ex deo natus
eſt et cognoscit deū. Qui nō diliget. non
nouit deū: qm̄ deus charitas eſt. In hoc
apparuit charitas dei in nobis: qm̄ filium
ſuū vniigenitū miſit deus in mundū et
viuamus p̄ eū. In hoc eſt charitas. nō
quaſi nos dilexerimus deum. h̄z qm̄ ipſe
prior dilexit nos et miſit filium ſuū p̄ p̄ticia
tionē p̄ peccatis noſtriſ. **C**harissimi. ſi
deus dlexit nos et nos debemus alteru
trū diligere. Deū nemo vidit vñq̄. Si
diligamus in uiſe. deus in nobis ma
net et charitas eius in nobis perfecta eſt.
In hoc cognoscimus qm̄ in eo manet
nos et ipſe in nobis: qm̄ de ſpirituſan
cto ſuo dedit nobis. **E**t nos vidimus et
teſtificamur: qm̄ pater miſit filium ſuū
ſaluatorē mundi. **Q**uisquis pſeflſ ſue
rit qm̄ ielus eſt filius dei: deus in eo ma
net. et ipſe in deo. **E**t nos cognouimus et
credimus charitatē quā h̄z d̄ ſi in nobis.